2015年  11月 12日
各    位

上場会社名  株 式 会 社 ネ ク ス ト
代表者名   代 表 取 締 役 社 長  井上  高志

 （コード番号 2120 東証第一部）

問合せ先   執行役員管理本部長  水口  大悟
  （TEL 03－5783－3603）

2016年 3月期第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2015年8月12日に発表した、2016年3月期第2四半期（2015年4月～2015年9月）の連結業績予想（以

下、前回予想）と、本日発表の実績値との差異につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2016年３月期の連結業績予想と実績値
連結業績（2015年４月１日～2015年９月30日）

 売上収益 営業利益
親会社の所有者
に帰属する
四半期利益

基本的１株当たり
四半期利益(注1)

 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 （Ａ） 11,681 1,446 921 7.76

実 績 値（Ｂ） 11,899 1,860 1,234 10.75

増 減 額（Ｂ－Ａ） +217 +415 +313 +2.99

増 減 率（％） +1.9%  +28.8%  +34.0%  +38.5％

（参考）前年同期実績  7,750 1,163 713 6.08

（注）1 2015 年６月１日を効力発生日として１：２の株式分割を実施しており、上記の実績は当該株式分決の影響を
加味して計算しております。

（注）2 当社は国際会計基準（以下、IFRS）を任意適用することを決定したため、IFRS に基づき予想値と実績値を算
出しております。

２．差異発生の主な要因
［連結売上収益について］
当社グループの主力事業である総掲載物件数 No.1 の不動産・住宅情報サイト『HOME'S』をはじめ

とする国内不動産情報サービスや、2015年 5月に子会社化した Lifull Marketing Partners社（旧株式
会社アクセリオン）を含む国内事業者向け事業は、概ね計画どおりに推移いたしました。一方で 2014
年 11月に子会社化した Trovit社を含む海外事業は順調に推移しており、その他事業も 2015年 7月 1
日に柔軟な組織運営と人材の育成を目的として分社化した新設子会社を中心に、前回予想を上回る好調
な滑り出しとなりました。
これらにより第 2四半期累計期間（以下、第2四半期）の売上収益は前回予想比+217百万円（+1.9％）

となりました。

［連結利益について］
利益面では、前述のとおり、連結売上収益が業績予想を上回ったことや、一部の経費の発生が下期

にずれた結果、第２四半期の営業利益は前回予想比+415百万円(+28.8％)、親会社の所有者に帰属す
る四半期利益が同+313百万円(+34.0％)となりました。
なお通期の業績予想については、現在のところ前回発表予想のとおりとさせていただきます。
今後、業績動向を確認し、業績修正が必要となった場合には速やかに開示させていただきます。

（注）業績予想に関する留意事項

 上記の予想は、現時点において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確定要因に関しての仮定を前提として
おります。実際の業績は、今後の様々な要因により上記の予想とは異なる可能性があります。

以 上